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Kristi förutsägelse om kristendomens kommande livsförnyelse

”Jag har mycket mer att säga er, men ni förmår inte ta emot det nu. Men när han 
kommer, sanningens ande, skall han vägleda er till hela sanningen; han skall inte tala 
av sig själv, utan förkunna det han hör och låta er veta vad som kommer att ske.

Han skall förhärliga mig, ty av mig skall han ta emot det han låter er veta. Allt, vad 
Fadern har är mitt; därför säger jag att det är av mig han tar emot det han skall låta er 
veta” (Joh. 16:12–15).

Källa: Titelblad i Martinus manuskript.
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Förord från Martinus Institut

Denna bok innehåller en samling efterlämnade, oavslutade manuskript av 
den danske författaren Martinus (1890–1981). De härrör från den period av 
1970-talet och fram till hans bortgång 1981, då han förberedde den första 
offentliga publiceringen av sina verk med den gemensamma överordnade 
titeln Tredje testamentet och symbolerna Ljuset och Mörkret på böckernas 
omslag. Den första av dessa utgivningar var del 1 av Livets Bog (Livets 
bok) som kom ut på Borgens Forlag i november 1981 – ett halvår efter 
hans bortgång.

I de efterlämnade skrifterna fokuserar Martinus på det tema som han 
gett beteckningen ”Den intellektualiserade, odödliga kristendomen som 
människans kommande livsfundament”. Det framgår av materialet att han 
önskade ge en inblick i den mission som han hade fått i uppgift att utföra, 
och under denna rubrik belysa bakgrunden till titeln Tredje testamentet 
och det nära sambandet mellan den av honom beskrivna intellektualiserade 
kristendomen och de två tidigare epokerna, representerade av Gamla respektive 
Nya testamentet. Han önskade dessutom ge ett intryck av kärninnehållet i 
den andliga vetenskapens världsbild och den allkärlekens vetenskap som 
har manifesterats genom hans huvudverk.

Martinus Institut har under de gångna åren primärt koncentrerat sin 
arbetsinsats på de färdiga delarna av Martinus verk under huvudtiteln Tredje 
testamentet samt utgivningar, översättningar, information och undervisning 
som knutits till dessa verk. Det framgår av Martinus uttalanden att även 
efterlämnade manuskript kan ges ut i ofullständig form, om ”man kan förstå 
vad jag menar”, som han uttryckte det – jfr boken Samarbejdsstrukturen, 
kapitel 13. Som läsaren kommer att märka, kan man mycket väl förstå vad 
Martinus menar i de här presenterade skrifterna, även om han inte hann 
avsluta och färdigställa dem. Det ska nämnas att det också tidigare (1994) 
getts ut en bok baserad på ett efterlämnat manuskript, nämligen del 4 av 
Den eviga världsbilden.

Det efterlämnade materialet består av en rad manuskript som Martinus 
arbetade med i flera faser. Största delen skrevs under perioden 1971–1978, 
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då han strävade efter att utarbeta en separat bok om Tredje testamentet. 
1978 ändrades planen i och med att han arbetade vidare med materialet i två 
huvuddelar, och han tillkännagav i början av 1980 att den första delen skulle 
placeras som en prolog före företalet i Livets Bog, del 1. Den resterande 
delen önskade han likaså utgiven som en del av sina huvudverk, och han 
nämnde det då som en möjlighet att den skulle kunna ingå i en kommande 
del av Den eviga världsbilden.

Det allra sista Martinus arbetade med under månaderna före sin bortgång 
var en förklaring till symbolerna Ljuset och Mörkret, som var avsedda att 
placeras som ett tillägg till Livets Bog, del 1. Denna text fick karaktären 
av en tilläggsbeskrivning på temat ”Guds primära medvetande och den 
gudomliga skaparfunktionen”.

Då Martinus inte hann realisera sina ursprungliga planer för utgivningen 
av dessa olika skrifter, och då de alla hade som mål att bidra till att belysa 
Tredje testamentet som Den intellektualiserade kristendomen, har vi valt 
att ge ut dem som en samling efterlämnade, oavslutade manuskript.

Manuskriptens form och redaktionella behandling
Största delen av manuskripten (cirka två tredjedelar av texten) finns som 
sammanhängande avsnitt med en fortlöpande paginering. Dessa texter 
återges i bokens sista del som kapitlen 3–5. Den inledande delen, som 
omfattar Prolog och kapitlen 1–2, är däremot baserade på enskilda texter 
som Martinus inte hann samordna i samma utsträckning. I en efterskrift 
återges ovannämnda allra sista text som Martinus arbetade med kort före 
sin bortgång 1981.

På vissa ställen där det finns flera efterlämnade versioner av samma 
text, har man vid redigeringen valt att återge de versioner där Martinus 
beskriver sitt ämne mest utförligt. Detta förfaringssätt har medfört en del 
upprepningar och överlappningar, men har föredragits framför att företa 
innehållsmässiga anpassningar i originaltexten.

En motsvarande återhållsamhet har följts när det gäller redigeringen av 
de många bibelcitat som ingår i Martinus analyser av den intellektualiserade 
kristendomen. Han lägger vikt vid att genom dessa citat belysa hur det bakom 
de bibliska texternas ofta symboliska och liknelsepräglade form finns eviga 
kosmiska sanningar, som vår tids människor är mogna att få en djupare 
intellektuell förståelse av. Det är karakteristiskt att han emellanåt återger citat 
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med en lite annan ordalydelse än den som finns i de officiella bibelutgåvorna. 
Orsaken till detta kan vara hans önskan att precisera texternas andlig-
vetenskapliga innehåll. Det har givetvis även spelat in att hans intresse för 
de bibliska texterna började ta form redan från skol- och konfirmationstidens 
läsning av Bibeln och katekesen. Citaten har därför behållits i den form 
han själv valt. Det kan nämnas att Martinus i sina analyser av bibeltexter 
företrädesvis tog sin utgångspunkt i Nya testamentet i en utgåva från 1907 
och Gamla testamentet i en utgåva från 1871.

Bortsett från korrektur, mindre språkliga ändringar och en allmän rätt-
stavningsmässig uppdatering, är hela bokens text således en återgivning 
av Martinus eget efterlämnade manuskriptmaterial. Texterna har inte varit 
föremål för den minutiösa kontroll och efterbearbetning från Martinus sida 
som annars kännetecknar hans arbete. Det förekommer därför partier där 
preciseringen i uttrycksformen inte är så genomförd som fallet är i hans 
övriga verk.

Redaktionella noter med källhänvisningar har tillfogats i början av 
enskilda kapitel och textavsnitt som Martinus inte själv har länkat samman 
i sitt ofärdiga manuskript. 

Den inledande sorteringen av originalmanuskripten företogs 1982 av 
dåvarande medlemmen av institutets råd, Henning Laug. Genomgång med 
sikte på utgivning påbörjades under slutet av 1990-talet och avslutades med 
den nödvändiga detaljerade behandlingen 2003–2004. Kontroll av texter 
och bibelcitat, sammanställning av manuskriptdelar, tillägg av saknade 
styckerubriker och språklig genomgång har gjorts av tidigare rådsmedlem-
men Ole Therkelsen i samarbete med institutets språkgrupp och andra nära 
medarbetare. Bokens slutgiltiga text godkändes av institutets råd 2004.

Rådet för Martinus Institut 2004
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förord

Tredje testamentet

Detta förord skrev Martinus till sin bok om Tredje testamentet, som ursprungligen 
var planlagd att ges ut separat. Han upphörde med arbetet på denna bok 1978 
och skrev därefter vidare på manuskriptmaterialet för att använda det i andra 
av sina verk.

Denna bok är skriven utifrån mitt eget kosmiska vetande om min jordiska 
missions omfattning och gudomliga syfte. Som framgår av följande berät-
telse om min invigning i denna mission, fick jag genom en andlig ljusupp-
levelse veta att Gud genom mig skulle uppenbara den eviga världsbilden 
för människorna och därmed lösningen på livsmysteriet, som också är 
kristusmysteriets lösning.

Beteckningen Tredje testamentet skall hänvisa till såväl mitt huvudverk 
Livets Bog och Den eviga världsbilden som till mina övriga verk, vilka alla 
har det gemensamma syftet att vägleda såväl nu levande som kommande 
släkten till hela den sanning som Jesus Kristus inte kunde meddela sin 
jordiska samtid på grund av denna samtids generellt primitiva, ointellek-
tuella stadium.

Bibeln består som bekant av Gamla och Nya testamentet. Dessa två 
testamenten representerar den gamla ”hedniska” respektive den kristna 
världsimpulsen, medan mina verk representerar den nya världsimpulsen, 
som i progressiv förlängning av och anknytning till de två föregående 
världsimpulserna ska markera den evolutionära riktningen för de kommande 
årtusendenas människor på vår planet och göra det möjligt för dem att, 
medvetna om inriktningen, samverka med den väldiga kosmiska viljestyr-
ning som denna världsimpuls utgör.

Denna bok utgör således en kosmisk testamentarisk bekräftelse på 
Kristi evangelium, meddelad människorna i den sanningens anda och i den 
kosmiska logiks språkdräkt som, mot bakgrund av de föregående årtusendenas 
intellektuella utveckling och utvidgade kosmiska sinne för proportioner, 
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skulle kunna fattas av människorna i de civiliserade jordiska nationerna.
I sig själv utgör boken en bekräftande hänvisning till detaljanalyserna 

i mitt huvudverk Livets Bog i sju delar och till specialverket Den eviga 
världsbilden, av vilket det hittills föreligger tre delar med mina symboler 
i färg och tillhörande förklaring. Jag måste därför hänvisa läsare som är 
intresserade av ett närmare studium av den världsförklaring och de frågor 
som rör det levande väsendet och dess relation till kristendomen och det 
omgivande världsalltet, som är denna boks ämnen, till dessa mina huvudverk.
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prolog

Tredje testamentet –  
hjälparen, den heliga anden

I de inledande avsnitten av de efterlämnade skrifterna beskriver Martinus bland 
annat sin bakgrund, sin kosmiska invigning och syftet med sin mission. Nedanstående 
texter kommer dels från ett efterlämnat titelblad, dels från två manuskriptdelar 
med rubriken Prolog. Martinus skrev först en prolog till den planerade separata 
boken om Tredje testamentet och därefter en utvidgad version av denna Prolog, 
som var tänkt att användas i Livets Bog, del 1. Vi har valt ut de avsnitt från de 
två prologerna där Martinus beskriver sitt ämne mest utförligt. Det har inneburit 
några upprepningar, bland annat av avsnitt om hans barndom och ungdom, men 
denna form har valts för att undgå redigering i de enskilda textavsnitten.

1. Min tillvaro före min kosmiska mission
Den 11 augusti 1890 föddes jag till den fysiska världen. Från min födelse 
och tills jag fyllt trettio år, var min medvetandeinställning mycket starkt 
inriktad på Kristi väsen. När jag stod inför en fråga av ett eller annat slag, 
gick min tanke alltid, formad som en fråga, direkt till Kristus och vad han 
skulle göra i den rådande situationen. Och det kärleksfulla och direkta svar 
som alltid dök upp i mina tankar blev mitt rättesnöre i den givna situationen.

Den religiösa vägledning som jag fick av skolan och prästen var för-
bunden med alltför mycket fantasi, övertro och helvetets straffdomar för 
att den skulle kunna bli ett livsfundament för mig.

Jag föddes utom äktenskapet och togs om hand av min morbror och 
hans hustru, alltså av min morbror och moster. Ekonomiskt sett hade de 
endast det nödvändigaste. De var ointellektuella. De var äldre människor. 
De hörde till den tid då fattiga barn i huvudsak bara gick i skolan när det 
fanns tid till det. Mina fosterföräldrar kunde därför knappt läsa eller skriva. 
Men de var humana och kärleksfulla. De gav mig en kärleksfull tillvaro. 
De hade själva många barn, men dessa var redan vuxna då jag bodde hos 
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deras föräldrar. Därför inlemmades jag inte i någon släktgemenskap eller 
hade någon särskild kontakt med dem. Min egen mor, som jag inte hade haft 
någon större kontakt med utöver att hon besökte mig och mina fosterföräldrar 
någon gång då och då medan jag var minderårig, dog 1901 då jag var elva 
år. De sista tjugotvå åren av sitt liv var hon husföreståndarinna hos en 
godsägare på en stor gård i närheten av Sindal. Mina fosterföräldrar dog 
när jag var helt ung, och jag har sedan dess klarat mig själv. Eftersom jag 
var mycket olik min jordiska familj, blev det inte någon sammansmältning 
mellan mig och den. Mitt liv skulle bli en totalt ensam livsvandring. Det 
har senare visat sig att min livsvandring i ensamhet bland annat var ett led 
i den mission som jag föddes till att manifestera. – Från det jag var fjorton 
år tills jag blev trettio år förlöpte min fysiska tillvaro liksom tusentals andra 
obemedlade unga människors tillvaro utan utbildning eller yrkeskunnande. 
Jag blev dräng, mejerist, nattvakt och kontorist.

På så sätt förflöt min barndom och ungdom i denna ointellektuella och 
primitiva miljö. Jag visste ju inte då att bakom min uppväxt till trettioårsåldern 
dolde sig ett kosmiskt mysterium. Jag visste inte att jag hade en förjordisk tid 
bakom mig. Jag visste inte att jag, i denna Gudomens stora skapelseprocess, 
redan var välsignad med det gudomliga kosmiska vetandet om världsalltet, 
livet och allkärleken, liksom jag inte heller visste eller den gången hade 
vågat tänka, att jag i denna min fysiska inkarnation skulle föra fram det 
högsta vetandet, den fortsatta kristendomen, det eviga ljuset, allkärleken, 
”bilden av Gud”, inför den jordiska mänskligheten.

När jag så småningom uppnådde trettioårsåldern, började jag känna 
ett behov av att kunna utföra ett mer nyttigt arbete för människorna än att 
skriva siffror och siffror och åter siffror i det oändliga, vilket min tjänst 
krävde. Jag kände att jag hade starka krafter inom mig, som alls inte kunde 
få tillräckligt utlopp genom mitt dagliga arbete. Under denna period mötte 
jag ordet ”meditation”. Detta ord blev den utlösande signalen till mitt dags-
medvetna möte med mitt hittills slumrande ”överjordiska” eller ”kosmiska 
medvetande”. Det skapade alltså en mycket stark lust hos mig att prova 
på att meditera.

2. Inledningen till den gudomliga kallelsen till min kosmiska mission
Under mitt trettioförsta år upplevde jag således en andlig eller kosmisk 
process som förde mig in i en kosmisk mission. Resultatet av denna mis-
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sion utgör i dag hela min kosmiska litteratur, mina kosmiska analyser med 
tillhörande symboler i färg över det eviga världsalltets struktur och lagar, 
manifesterade i mina stora huvudverk Livets Bog och symbolboken Den 
eviga världsbilden samt alla mina mindre böcker och föredragsskrifter. 
Dessa kosmiska analyser och symboler över det eviga, fysiska och psykiska 
världsalltet blev jag som nämnts kallad eller invigd till att skapa i kraft av 
en helt vaken, dagsmedveten upplevelse av en högre andlig eller kosmisk 
process. Denna process bestod i upplevelsen av två särskilda, fundamentala 
visioner med flera mindre, kompletterande följdvisioner.

Den första delen av detta kosmiska upplevelsetillstånd var en direkt 
kristusvision, som visade mig att kristendomens gudomliga ljus i sin 
vidareutveckling och kärleksstruktur genom mig skulle uppenbaras för 
mänskligheten. Men det kunde jag naturligtvis inte riktigt fatta eller förstå 
med detsamma. Jag hade ju ingen utbildning, ingen högre skolgång, inga 
vetenskapliga examina eller doktorsgrader, kände inte till de stora filosofiska 
eller religiösa författarna. Jag var en helt olärd man. Jag hade bara gått i en 
liten primitiv skola sex timmar i veckan på sommaren och något mer på 
vintern. I denna lilla skola på landet fanns det bara två klasser och en lärare. 
Undervisningen omfattade bara bibelhistoria, några religiösa psalmer, lite 
danska, lite räkning, lite av Danmarks historia och lite geografi. Det var allt.

Eftersom jag tyckte mycket om bibelhistoria, tyckte jag inte det var 
tråkigt att gå i skolan. Det var min stora önskan att jag skulle få studera och 
bli lärare när jag blev vuxen. Men det var inte Guds vilja att jag skulle bli 
lärare. Mina fosterföräldrar hade bara till mat för dagen. Det fanns inte ens 
pengar så att jag kunde köpa Familiejournalen, som då visst bara kostade 
åtta öre, utan att jag fick förebråelser. När jag hade konfirmerats, blev jag 
därför vanlig lantarbetare, senare mejerist, nattvakt och till sist kontorist. 
På så sätt förflöt min tillvaro tills jag blev trettio år och hade börjat känna 
behov av att göra något mer nyttigt för människorna än att skriva siffror och 
siffror och åter siffror i det oändliga. Jag kände att jag hade starka krafter i 
mig som alls inte kunde få tillräckligt utlopp genom de tusentals siffror som 
jag dagligen måste skriva och räkna samman, förutom att jag måste göra 
flera andra saker som min anställning krävde. Det var i detta tillstånd och i 
denna miljö jag befann mig då jag fick lust att sätta mig in i den teosofiska 
rörelsen, som då blomstrade i stora delar av världen. 

Att jag uppmärksammades på den teosofiska rörelsen, berodde på en 
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av mina kolleger som var anställd på samma kontor som jag. Han hade 
lånat en teosofisk bok av en vän. Och utifrån denna bok berättade han för 
mig om teosofin, som jag då blev intresserad av att lära känna närmare. 
Och jag fick därför också lov att låna boken av hans vän. Men vännen, 
alltså bokens ägare, begärde att jag själv skulle hämta boken hos honom. 
Han ville gärna tala med mig. Och en dag i februari månad detta år, det 
vill säga 1921, besökte jag denne vänlige man och fick låna boken. Men 
dessförinnan förhörde han mig om min personliga religiösa inställning. Han 
var en ytterst beläst man, medan jag ju var helt ovetande i allt som rörde alla 
olika religiösa, nya rörelser som blomstrade på den tiden. Min enda fråga 
till honom var om de nya religiösa rörelserna hade något med bön till Gud 
att göra. Han berättade för mig att det hade de. Och det var bra, för hade de 
inte haft det, så hade de inte varit av intresse för mig. Även om jag i hans 
ögon måste ha verkat förfärligt naiv, sade han till min stora förvåning då 
jag tog avsked av honom: ”Ni kommer snart att bli min lärare.” Hur detta 
skulle bli möjligt, kunde jag inte fatta. Men inte desto mindre blev hans 
förutsägelse uppfylld i långt högre grad än han i verkligheten hade tänkt sig. 
Han blev min allra första trofasta elev och kära vän som inte drog sig för att 
stötta mig ekonomiskt, så att jag kunde säga upp mig från min anställning 
på kontoret och helt ägna mig åt min mission, som redan hade börjat vid 
mitt nästa besök hos honom. 

Efter att ha kommit en bit i läsningen av den teosofiska boken, upplevde 
jag för första gången ordet ”meditation”. Jag kände genast en längtan efter 
att pröva detta. En kväll låste jag dörren till mitt rum och satte mig bekvämt 
till rätta enligt bokens föreskrifter. Jag använde en helt ny korgstol som 
jag precis hade köpt. Satte en mörk halsduk för ögonen för att ytterligare 
utestänga varje ljusstråle från det starka gatljuset utanför, som eventuellt 
skulle kunna tränga igenom mina inte helt ljustäta gardiner. Jag satt såle-
des i totalt, fullständigt mörker och koncentrerade mig på Gud. Och det 
var under denna koncentration på Gud och i detta totala mörker som jag i 
en vaken, dagsmedveten, kosmisk vision skulle uppleva min den gången 
ofattbara gudomliga kallelse till att som kosmisk vetenskap eller intuitivt 
klarläggande manifestera det ”mycket mer” som Jesus kunde ha berättat 
för sina lärjungar, men som de och de dåvarande offentliga auktoriteterna 
eller myndigheterna inte var utvecklade nog att vare sig kunna förstå eller 
acceptera, och därför korsfästes han av dessa myndigheter. 
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Men nu är tiden inne då människorna börjar hungra efter den på den 
tiden tillbakahållna och avbrutna Jesu Kristi gudomliga kunskapsuppenba-
relse. Och det var detta vetande som nu skulle intellektualiseras och bli en 
förnyelse och grund för kristendomens världsmission som livsfundament 
för den nu begynnande nya världsepoken. Och det var denna kristendomens 
intellektualisering och förnyelse som genom kosmiskt medvetande gjordes 
begriplig för mig och överläts på mig att genomföra. 

Om det under visionen hade funnits tid och möjlighet till det, skulle jag 
inför denna gudomliga kallelse ha gjort invändningar precis som Mose, då 
han genom visionen av törnbuskens gudomliga eld fick kallelsen att föra 
Israel ut ur Egypten. Precis som han menade sig inte ha kvalifikationer 
nog att utföra denna mycket svåra mission, skulle jag, som en helt olärd 
man och utan något som helst kosmiskt vetande, också ha kommit med 
invändningar med hänsyn till bristande kvalifikationer. Men som nämnts, 
det fanns det inte tid till. Sådana tankar kunde för övrigt inte komma 
till uttryck här. Jag var under de följande timmarna så överväldigande 
inlemmad i en gudomlig överjordisk makt, som genom visionerna gjorde 
mig orubbligt dagsmedveten i denna kosmiska kallelse eller invigning av 
mitt liv till kristendomens fullbordan som vetenskapligt eller orubbligt 
logiskt livsfundament för att mänskligheten ska bli färdigskapad till Guds 
avbild, till att vara lik honom.
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